Câmara Muhicipal de Buritama
Estado  d®  Sã®  Paiilo

CNPJ  51.102.341/0001®9

EDIFÍCIO  VEREADOR  "ANTÔNIO  DE  ALMEIDA  FILHO"

Amxo I

DISPENSA DE LICITAÇÃO
COM BASE NO ARTIGO 75 -INCISO 11, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

TERM0 DE REFERÊNCIA

Este Temo de Referência foi elaborada em cumprimento ao disposto no artigo 72 - inciso 1, da l,ei n°
14.133/2021.

1- OEmTO
].[.contratação  de  empr       es  „ =]a§ffiffi  _     uLr:::on:liqe:teomecao:gas..-:_\-_-

#rÀgi€r".r^+zigr:iJí;:::;:::``=^à;;:-.í:1)#                                                                                                                                                                                                                                                                  , (Í -`

;Fi::ü;:Íi:n:paTsg,;o::;.:e¥:.ãj\àíiffigàg::, " --   o, :::,ti:b=:eààeomacruesat,o=i::.onnoa.i.,n=:
2- JUSTIFICATIVA E 0BJETIV0 DA C
2.1.  A  manutenção  contínua  da  infiaestrutura  de  tecnologia  da  infomação  da  Câmara  Municipal  é
essencial  para  garantir  a  eficiência  e  a  continuidade  dos  trabalhos  legislativos  e  administrativos.  A
prestação de serviços especializados é necessária para prevenir falhas, reduzir o tempo de inatividade
dos equipamentos e assegurar a proteção dos sistemas contra vulnerabilidades de segurança. Além disso,
a  transparência  do  procedimento  será  assegurada  pela  publicação  do  presente  aviso,  pemitindo  a
participação de eventuais interessados que apresentem propostas mais vantajosas para a Administração.

EE=EE=E...;::`.=..`    .._ .... :.,_   .... e     _.     .             ,s`=.à..

Câmara Muhicipal de Buritama
Estado  de  São  Paulo

CNPJ   51.102.341/OOOIÚ9

EDIFÍCIO  VEREADOR  "ANTÔNIO  DE  ALMEIDA  FILHO"

3.1. As despesas decoiTentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento  do(a) Câmama Municipal de Buitama,  na classificação:  elemento de despesa
3.39.03.900: Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica.

4 - D0 VALOR ESTIMADO
4.1. Valor estimado em confomidade com o artigo 23, inciso IV, da Lei 14.133/2021 (Lei de licitações
e contratos administrativos).

5 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
5.1. Confome disposto no Aviso de Dispensa de Licitação N° 02/2025.

Av. Benedito Alves Rangel,1500 -Centro -Fones (18) 3691.1216 / 3691-3182 / 3691-2247 -C. P. 66 -CEP 15290-000 -Buritama -SP

E-mail:     camaraburitama@terra.com.br    /    secretaria@buritama.sp.leg.br    /    camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

EH=                   -= -,-- _Ê. -.  i ---. ``.,-.-